71 Pécsi Miklós esztergomi kanonok (1494–1522), az esztergomi székesegyház Szent Margit-
oltárának igazgatója (1502–1522), C. Tඬඍඁ, Az esztergomi székes- és társaskáptalanok… 126, 
188–189.
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domini Nicolai Bachius de Seggeso72 canonici Sancti Georgii de Viridi Cam-
po Strigoniensi. Unum horologium in domo mea et diversa necessaria utensia 
domus, videlicet linteamina, mensas, lectos, scutellas de stagno, libros et alia 
huiusmodi. Item apud prefatum Nicolaum socium meum libros Nicolai de 
Lira73 credo volumina quatuor vel quinque. Item bona hereditaria paterna. 

Anno quo supra, cum nil certius morte, et nil incertius hora eius, ideo 
ego idem Georgius debilis corpore, sanus tamen Dei gratia mente ordino 
ultimam meam voluntatem, ut sequitur. In primis commendo animam meam 
Deo omnipotenti suo creatori. Item quidam Ambrosius Tassi dedit mihi vi-
ginti ducatos aureos pro sollicitatione unius cause super una domo prope 
imaginem ad Sanctum Celsum,74 de quibus expendi quatuor et ultra et volo, 
quod sibi restituantur quatuordecim, quia duos computavi pro laboribus 
meis. Item lego hospitali Sancti Spiritus de Saxia in Burgo75 septema ducatos 
aureos largos. Item salarium meum, in quo mihi capitulum in causa sua cont-
ra dominum archiepiscopum Strigoniensem mihi iuste obligatum est tam in 
servitiis in Romana Curia, quam in partibus, eidem capitulo remitto et re-
laxo. Item sepulturam meam eligo ad Sanctum Gregorium,76 et volo, quod 
expendantur viginti ducati aurei largi pro funeralibus, et eidem monasterio 
lego ducatos similes decem. bItem monasterio fratrum in ara Celi77 ducatos 
similes decem.b Item monasterio Sancti Stephani in Celio monte78 ducatos 
similes septem. Item ducatos triginta, quos dedi Nicolao socio meo pro cau-
sa capituli, repetet idem Nicolaus a capitulo et disponet de illis pro anima 
mea iuxta conscientiamc suam pro missis celebrandis, et in usum pauperum. 
Idem faciat de dictis sex ducatis vel circa, quos ego exposui pro eodem ca-
pitulo. [fol. 53v] Item unam ex duabus cuppis, que sunt in manibus Nicolai 
Bachius de Seggesso, una cum coperta lego ecclesie Beate Marie in Eppell 
Vesprimiensis diocesis,79 ut fiat unus calix una cum massa aurea, quam hic 
in Urbe teneo. Aliam cuppam, quam idem Nicolaus habet, lego fratri meo, 
Oservaldo.80 Item maius bicchierium, quod habet ad latus imaginem ursi, 

72 Segesdi Bakos Miklós esztergom-szentgyörgyi kanonok (1508–1519), C. Tඬඍඁ, Az esztergomi 
székes- és társaskáptalanok… 236.

73 Nicolaus de Lyra (Lyre) (1270k.–1349) ferences szezetes, teológus, Lexikon für Theologie und 
Kirche VII (Hrsg. Josef Höfer – Karl Rahner; Freiburg, Herder, 1962) 992–993.

74 Valószínűleg a Chiesa di Ss. Celso e Guiliano közelében, a Ponte negyedben, Cඅൺඎඌඌൾඇ I, 265–
268.

75 Ospedale di Santo Spirito in Sassia, Cඌඎඈඏංඍඌ, A római Szentlélek-Társulat… 215–216.
76 S. Gregorio al Celio, ebben az időben bencés monostor, Sൾඇൾඈඏංർ, S. Gregorio al Celio…
77 S. Maria in Aracoeli, minorita kolostor, Bඋൺඇർංൺ Dං Aඉඋංർൾඇൺ.
78 S. Stefano Rotondo, Gൾඋෛ.
79 Epöl az esztergomi székeskáptalan birtoka, lásd: Sඈඅඒආඈඌං, Az esztergomi székeskáptalan…, ad 

indicem.
80 Osgyáni Bakos Osvát (1516).
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lego dicto Nicolao de Quinqueecclesiis socio meo. Item de tassia imaginibus 
elevata disponet idem Nicolaus socius meus in causa capituli Strigoniensis 
pro propina aut alias, prout sibi videbitur, idem faciat de cuppa deaurata. Item 
duo alia bicchieria maiora, que sunt unius figure, lego Nicolao Bachius de 
Seggesso prefato. Item brevius coclear argenteum preposito Maradiensi La-
dislao.81 Item de aliis longis coclearibus argenteis et forchetta disponet dictus 
Nicolaus socius meus de Quinqueecclesiis ad discretionem suam. Lapillos 
lego sororibus meis et dividant inter se. Item vestes, quas hic habeo, vendet 
idem Nicolaus socius meus et de pecuniis disponet iuxta discretionem suam, 
idem faciet cum equo et libris. Item quatuor anulos lego eidem Nicolao socio 
meo de Quinqueecclesiis. Item de lecto, tabula, cista cum vestibus lineis eti-
am disponet idem Nicolaus socius meus. Et ante omnia volo, quod de pecu-
niis, quas idem Nicolaus poterit habere ex rebus supradictis, de quibus volui 
ipsum disponere ad discretionem suam, ipse solvet ad fabricam Sancti Petri 
principis apostolorum de Urbe sex ducatos largos, quos eidem fabrice lego. 
Similiter idem Nicolaus socius meus disponet de quarto bicchierio parvo 
cum coperto ad discretionem suam. Item volo, quod solvantur Iohanni Par-
lasi,d puero aut eius heredibus centum quinquaginta ducati aurei largi dando 
sibi pelvim argenteam, quam habet Nicolaus socius meus in partem solutio-
nis. Reliquum sibi solvatur de vino, quod habeo in partibus et aliis bonis 
meis. Et vendet Nicolaus de Quinqueecclesiis socius meus omnia mea utensi-
lia, que habeo in partibus, et vina et alias res in domo mea et disponat de illis 
pro anima mea ad discretionem suam, vel per alios vendi et disponi faciat 
satisfacto prius dicto Iohanni Parlasi. In omnibus aliis bonis meis instituo 
heredem meum universalem, fratrem meum Oservaldum, et volo quod eidem 
dentur littere concernentes hereditatem et possessiones meas apud Nicolaum 
Bachius de Seggesso prefatum existentes, et exequutores deputo Nicolaum 
[fol. 54r] de Quinqueecclesiis socium meum prefatum, qui exequatur hic in 
Urbe solus, et eundem deputo una cum dicto Nicolao Bachius de Seggesso, 
qui exequantur in partibus, et quilibet eorum in solidum exequi possit, de sci-
tu tamen et voluntate Nicolai socii mei dictus Nicolaus Bachius disponere po-
terit. Actum Rome in domo habitationis mee, anno et die prefatis, indictione 
duodecima, pontificatus domini nostri, domini Iulii pape secundi anno sexto. 
Et hoc volo et declaro esse meam ultimam voluntatem et testamentum, et 
quod si non valeat iure testamenti, valeat iure codicillorum aut cuiuscunque 
alterius ultime voluntatis. Presentibus Sebastiano Kemerlmefr clerico Colo-
niensis diocesis, Iohanne Eweppe clerico Traiectensis diocesis, Francisco de 
Myimmo laico Seguntino, Alberto de Chettu laico Strigoniensis diocesis et